
PŘEHLED USNESENÍ 
18. zasedání Zastupitelstva města  

konané dne 16.9.2013 

 

281/18/ZM/2013 Zpráva o činnosti Rady města  

I. bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Rady města. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

282/18/ZM/2013 Plnění rozpočtu města za první pololetí 2013  
I. bere na vědomí 

plnění rozpočtu města za první pololetí 2013. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

283/18/ZM/2013/1 Rozpočtové opatření města č. 06/2013 a 07/2013  
I. bere na vědomí 

1. Rozpočtové opatření č. 06/2013, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města 

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

283/18/ZM/2013/2 Rozpočtové opatření města č. 06/2013 a 07/2013  
I. schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 07/2013 dle důvodové zprávy. Celkový rozpočet města na rok 2013 má tuto 
skladbu:  

   Financování bude vypořádáno těmito položkami:

      b) snížením finančních prostředků města o částku 58 794,5  tis. Kč
      a) změnou stavu dlouhodobých půjček města -39 492,6  tis. Kč

      c) snížením portfolia cenných papírů ve výši 40 000,0  tis. Kč

Příjmy celkem
663 458,2  tis. Kč

 tis. Kč59 301,9
Výdaje celkem
Financování

604 156,3  tis. Kč

 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  



 

283/18/ZM/2013/3 Rozpočtové opatření města č. 06/2013 a 07/2013  
I. schvaluje 

1. Seznam investiční akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

283/18/ZM/2013/4 Rozpočtové opatření města č. 06/2013 a 07/2013  
I. schvaluje 

1. Vzdání se práva a odpuštění pohledávky ve výši 98 150,- Kč vůči sdružení pro rozvoj cestovního 
ruchu Region Slovácko, IČ 68731841, týkající se úroků z prodlení za pozdní úhradu smluvního 
závazku. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

283/18/ZM/2013/5 Rozpočtové opatření města č. 06/2013 a 07/2013  
I. schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 2 ke "Smlouvě o spolupráci při pořádání Letní filmové školy v letech 2010-
2019", uzavřené s Asociací českých filmových klubů, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, ve 
znění dle přílohy důvodové zprávy, jímž se příspěvek města pro rok 2013 zvyšuje z 1 750 tis. Kč na 2 
450 tis. Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

283/18/ZM/2013/6 Rozpočtové opatření města č. 06/2013 a 07/2013  
I. schvaluje 

1. Občanskému sdružení Smíšený pěvecký sbor Svatopluk, Hradební 1198, 686 60 Uherské Hradiště, 
IČ 70893110,  neinvestiční dotaci ve výši 30 tis. Kč, účelově určenou na úhradu nákladů spojených s 
dopravou na koncertní vystoupení ve městě Písek. Prostředky budou poskytnuty za dodržení 
podmínek vzorové smlouvy pro poskytnutí dotací, platné pro rok 2013. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

283/18/ZM/2013/7 Rozpočtové opatření města č. 06/2013 a 07/2013  
I. schvaluje 

1. Tělovýchovné jednotě Slavoj Jarošov, Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 48505803, 
neinvestiční dotaci ve výši 10 tis. Kč, účelově určenou na úhradu nákladů spojených opravou a 
údržbou šaten. Prostředky budou poskytnuty za dodržení pomníek vzorové smlouvy pro poskytnutí 
dotací, platné pro rok 2013. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

284/18/ZM/2013 Zhodnocení dočasně volných finančních zdrojů města  
I. schvaluje 



Zhodnocování dočasně volných peněžních prostředků města prostřednictvím  Termínovaného 
vkladového účtu s dobou vázanosti 1 rok banky J&T Banka, a.s. za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

285/18/ZM/2013 Záměry města  
I. schvaluje 
1. převod pozemku p. č. 1889/47 o celkové výměře 15 m2 v k. ú. Mařatice, paní Květoslavě 
Kresničerové; za kupní cenu ve výši 2.000 Kč/m2 
2. převod pozemku p. č. 988/4 o celkové výměře 77 m2 v k. ú. Mařatice, manželům Radomíru a Evě 
Burešovým; za kupní cenu ve výši 400 Kč/m2 
3. převod pozemku st. p. č. 1164 o celkové výměře 23 m2 v k. ú. Uherské Hradiště, manželům Elišce 
a Josefu Šprochovým; za kupní cenu ve výši 400 Kč/m2 
4. převod pozemků p. č. 3016/77 o celkové výměře 2 058 m2 a p. č. 3016/74 o celkové výměře 1 363 
m2, oba v k. ú. Mařatice, a to s Podmínkami pro převod pozemků v průmyslové zóně Uherské 
Hradiště - JAKTÁŘE uvedenými v důvodové zprávě, společnosti BETA Corporation s. r. o., 
Slavojova 579/9, 128 00 Praha 2, IČ 241 88 948; za celkovou kupní cenu ve výši 2.200.000 Kč 
5. bezúplatný převod částí pozemku původní p. č. 1335 o výměrách 2 m2 a 1 m2 (dle GP č. 2055-
31/2013 nově vzniklá p. č. 1335/2 o celkové výměře 2 m2 a nově vzniklá p. č. 1335/3 o celkové 
výměře 1 m2) v k. ú. Uherské Hradiště, Zlínskému kraji, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 708 
91 320, právo hospodaření se svěřeným majetkem kraje Střední odborná škola a Gymnázium Staré 
Město, Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČ 603 71 790 
6. bezúplatné nabytí částí pozemku původní st. p. č. 931/1 o výměrách 33 m2 a 1 m2  (dle GP č. 
2055-31/2013 nově vzniklá p. č. 1636 o celkové výměře 33 m2 a nově vzniklá p. č. 1637 o celkové 
výměře 1 m2) a části pozemku původní p. č. 1051/7 o výměře 15 m2 (dle GP č. 2055-31/2013 nově 
vzniklá p. č. 1051/10 o celkové výměře 15 m2), vše v k. ú. Uherské Hradiště od Zlínského kraje, třída 
Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 708 91 320, právo hospodaření se svěřeným majetkem kraje Střední 
odborná škola a Gymnázium Staré Město, Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČ 603 71 790 
7. bezúplatný převod pozemku p. č. 245/3 o celkové výměře 7 m2 v k. ú. Uherské Hradiště, 
Zlínskému kraji, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 708 91 320, právo hospodaření se svěřeným 
majetkem kraje Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K majáku 5001, 761 23 
Zlín, IČ 709 34 860 
8. bezúplatné nabytí pozemků p. č. 655/8 o celkové výměře 567 m2, p. č. 655/9 o celkové výměře 
387 m2, p. č. 655/10 o celkové výměře 395 m2 a p. č. 655/11 o celkové výměře 55 m2, vše v k. ú. 
Uherské Hradiště od Zlínského kraje, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 708 91 320, právo 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, 
K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 709 34 860 
9. bezúplatný převod části pozemku původní p. č. 668/11 o výměře 20 m2 (dle GP č. 2063-109/2013 
nově vzniklá p. č. 668/23 o celkové výměře 20 m2) v k. ú. Uherské Hradiště, Zlínskému kraji, třída 
Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 708 91 320 
10. přijetí finančního daru ve výši 300.000 Kč městem Uherské Hradiště od společnosti SYNOT 
REAL ESTATE, k. s., Sokolovská 541, 180 00 Praha 8 - Libeň, IČ 262 21 276, za účelem připojení 
základních škol k internetu prostřednictvím metropolitní komunikační sítě v Uherském Hradišti, v k. 
ú. Mařatice a zejména k úhradě připojovacího poplatku či k úhradě dalších nezbytných nákladů; dle 
přiloženého návrhu darovací smlouvy v důvodové zprávě 
11. převod pozemků p. č. 1477/13 o celkové výměře 101 m2, p. č. 1477/14 o celkové výměře 230 
m2, p. č. 1477/15 o celkové výměře 100 m2, p. č. 1477/16 o celkové výměře 230 m2, p. č. 1477/17 o 
celkové výměře 107 m2, p. č. 1477/18 o celkové výměře 226 m2, p. č. 1477/19 o celkové výměře 99 



m2 a p. č. 1477/20 o celkové výměře 103 m2, vše o celkové výměře 1 196 m2, vše v k. ú. Kněžpole u 
Uherského Hradiště, společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Za Olšávkou 290, 686 36 
Uherské Hradiště, IČ 494 53 866; za celkovou kupní cenu 11.960 Kč (kupní cena byla stanovena dle 
ZP č. 1560-58/2013 vypracovaného dne 21.07.2013 Ing. Vítězslavem Hlaváčkem) s tím, že náklady 
na ZP a náklady spojené s podáním návrhu na vklad do KN uhradí společnost  Slovácké vodárny a 
kanalizace, a. s 
12. převod pozemků p. č. 1478/64 o celkové výměře 99 m2 a p. č. 1478/65 o celkové výměře 98 m2 a 
části pozemku původní p. č. 1478/1 o výměře 103 m2 (dle GP č. 541-8/2012 nově vzniklá p. č. 
1478/101 o celkové výměře 103 m2), části pozemku původní p. č. 1478/1 o výměře 108 m2 (dle GP 
č. 541-8/2012 se jedná o díl "a" o výměře 108 m2), části pozemku původní p. č. 1478/1 o výměře 104 
m2 (dle GP č. 541-8/2012 nově vzniklá p. č. 1478/103 o celkové výměře 104 m2), části pozemku 
původní p. č. 1478/1 o výměře 108 m2 (dle GP č. 541-8/2012 nově vzniklá p. č. 1478/104 o celkové 
výměře 108 m2), části pozemku původní p. č. 1478/1 o výměře 104 m2 (dle GP č. 541-8/2012 nově 
vzniklá p. č. 1478/105 o celkové výměře 104 m2) a části pozemku původní p. č. 1478/13 o výměře 
0,42 m2 (dle GP č. 541-8/2012 se jedná o díl "b" o výměře 0,42 m2), dle GP č. 541-8/2012 jsou díly 
"a" a "b"  sloučeny do nově vzniklé p. č. 1478/102 o celkové výměře 108 m2, vše v k. ú. Kněžpole u 
Uherského Hradiště, společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Za Olšávkou 290, 686 36 
Uherské Hradiště, IČ 494 53 866; za celkovou kupní cenu ve výši 7.240 Kč (kupní cena byla 
stanovena na základě ZP č. 1561-59/2013 vypracovaného dne 21.07.2013 Ing. Vítězslavem 
Hlaváčkem) s tím, že náklady na vypracování ZP a GP a náklady spojené s podáním návrhu na vklad 
do KN uhradí společnost Slovácké vodárny a kanalizace, a. s. 
13. směnu pozemků p. č. 1478/40 o celkové výměře 103 m2, p. č. 1478/41 o celkové výměře 104 m2, 
p. č. 1478/42 o celkové výměře 102 m2, p. č. 1478/43 o celkové výměře 103 m2, p. č. 1478/45 o 
celkové výměře 111 m2, p. č. 1478/46 o celkové výměře 112 m2, p. č. 1478/47 o celkové výměře 110 
m2, p. č. 1478/48 o celkové výměře 105 m2, p. č. 1478/49 o celkové výměře 104 m2, p. č. 1478/52 o 
celkové výměře 104 m2, p. č. 1478/53 o celkové výměře 101 m2, p. č. 1478/54 o celkové výměře 101 
m2, p. č. 1478/55 o celkové výměře 104 m2 a p. č. 1478/56 o celkové výměře 100 m2, vše o celkové 
výměře 1 464 m2, vše v k. ú. Kněžpole u Uherského Hradiště, vše ve vlastnictví společnosti Slovácké 
vodárny a kanalizace, a. s., Za Olšávkou 290, 686 36 Uherské Hradiště, IČ 494 53 866, za část 
pozemku původní p. č. 1478/39 o výměře 104 m2 (dle GP č. 540-8/2012 nově vzniklá p. č. 1478/87 o 
celkové výměře 104 m2), část pozemku původní p. č. 1478/39 o výměře 101 m2 (dle GP č. 540-
8/2012 nově vzniklá p. č. 1478/88 o celkové výměře 101 m2), část pozemku původní p. č. 1478/1 o 
výměře 102 m2 (dle GP č. 540-8/2012 nově vzniklá p. č. 1478/89 o celkové výměře 102 m2), část 
pozemku původní p. č. 1478/1 o výměře 102 m2 (dle GP č. 540-8/2012 nově vzniklá p. č. 1478/90 o 
celkové výměře 102 m2), část pozemku původní p. č. 1478/1 o výměře 102 m2 (dle GP č. 540-8/2012 
nově vzniklá p. č. 1478/91 o celkové výměře 102 m2), část pozemku původní p. č. 1478/1 o výměře 
101 m2 (dle GP č. 540-8/2012 nově vzniklá p. č. 1478/92 o celkové výměře 101 m2), část pozemku 
původní p. č. 1478/1 o výměře 100 m2 (dle GP č. 540-8/2012 nově vzniklá p. č. 1478/93 o celkové 
výměře 100 m2), část pozemku původní p. č. 1478/1 o výměře 103 m2 (dle GP č. 540-8/2012 nově 
vzniklá p. č. 1478/94 o celkové výměře 103 m2), část pozemku původní p. č. 1478/1 o výměře 100 
m2 (dle GP č. 540-8/2012 nově vzniklá p. č. 1478/95 o celkové výměře 100 m2), část pozemku 
původní p. č. 1478/1 o výměře 86 m2 (dle GP č. 540-8/2012 nově vzniklá p. č. 1478/96 o celkové 
výměře 86 m2), část pozemku původní p. č. 1478/1 o výměře 103 m2 (dle GP č. 540-8/2012 nově 
vzniklá p. č. 1478/97 o celkové výměře 103 m2), část pozemku původní p. č. 1478/1 o výměře 101 
m2 (dle GP č. 540-8/2012 nově vzniklá p. č. 1478/98 o celkové výměře 101 m2), část pozemku 
původní p. č. 1478/1 o výměře 104 m2 (dle GP č. 540-8/2012 nově vzniklá p. č. 1478/99 o celkové 
výměře 104 m2) a část pozemku původní p. č. 1478/1 o výměře 106 m2 (dle GP č. 540-8/2012 nově 
vzniklá p. č. 1478/100 o celkové výměře 106 m2), vše o celkové výměře 1 415 m2, vše v k. ú. 
Kněžpole u Uherského Hradiště, vše ve vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 
686 70 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471; bez doplatku s tím, že náklady na vypracování GP a ZP, 



náklady spojené s podáním návrhu na vklad do KN uhradí společnost Slovácké vodárny a kanalizace, 
a. s.;, zákonnou povinnost podání daňového přiznání za obě strany včetně úhrady daně z převodu 
nemovitosti dle této směnné smlouvy má společnost Slovácké vodárny a kanalizace, a. s. 
14. převod pozemků p. č. 3060/25 o celkové výměře 114 m2, p. č. 3060/26 o celkové výměře 118 
m2, p. č. 3060/27 o celkové výměře 57 m2 a částí pozemků původní p. č. 3060/23 o výměře 232 m2 
(dle GP č. 473, 1472-157/2001 nově vzniklá p. č. 3060/33 o celkové výměře 232 m2), původní p. č. 
3058/3 o výměře 31 m2 m2 (dle GP č. 473, 1472-157/2001 se jedná o díl "e" o výměře 31 m2), 
původní p. č. 3058/31 o výměře 74 m2 (dle GP č. 473, 1472-157/2001 se jedná o díl "f" o výměře 74 
m2), původní p. č. 3058/47 o výměře 14 m2 (dle GP č. 473, 1472-157/2001 se jedná o díl "g" o 
výměře 14 m2), sloučením pozemků p. č. 3060/26, p. č. 3060/27 a dílů "e", "f", "g" vznikla nová p. č. 
3058/56 o celkové výměře 294 m2, dále původní p. č. 3060/29 o výměře 91 m2 (dle GP č. 473, 1472-
157/2001 nově vzniklá p. č. 3060/34 o celkové výměře 91 m2), původní p. č. 3060/29 o výměře 9 m2 
(dle GP č. 473, 1472-157/2001 nově vzniklá p. č. 3060/35 o celkové výměře 9 m2), původní p. č. 
3058/48 o výměře 1 m2 (dle GP č. 473, 1472-157/2001 nově vzniklá p. č. 3058/58 o celkové výměře 
1 m2), původní p. č. 3058/48 o výměře 23 m2 (dle GP č. 473, 1472-157/2001 nově vzniklá p. č. 
3058/57 o celkové výměře 23 m2), původní p. č. 3060/30 o výměře 14 m2 (dle GP č. 473, 1472-
157/2001 nově vzniklá st. p. č. 1958/1 o celkové výměře 14 m2), původní p. č. 3060/30 o výměře 27 
m2 (dle GP č. 473, 1472-157/2001 nově vzniklá p. č. 3060/36 o celkové výměře 27 m2), původní p. 
č. 3058/49 o výměře 6 m2 (dle GP č. 473, 1472-157/2001 nově vzniklá p. č. 3058/59 o celkové 
výměře 6 m2) a původní p. č. 3059/1 o výměře 16 m2 (dle GP č. 473, 1472-157/2001 nově vzniklá st. 
p. č. 1958/2 o celkové výměře 16 m2), vše v k. ú. Mařatice, společnosti Slovácké vodárny a 
kanalizace, a. s., Za Olšávkou 290, 686 36 Uherské Hradiště, IČ 494 53 866; za celkovou kupní cenu 
ve výši 292.331 Kč (kupní cena byla stanovena na základě ZP č. 1543-41/2013 vypracovaného dne 
01.05.2013 Ing. Vítězslavem Hlaváčkem) s tím, že náklady na vypracování ZP a GP a náklady 
spojené s podáním návrhu na vklad do KN uhradí společnost Slovácké vodárny a kanalizace, a. s. 
II. bere na vědomí 

1. nehodnocení záměru města na převod budovy č. p. 611 umístěné na pozemku st. p. č. 802, 
pozemku st. p. č. 802 o celkové výměře 183 m2 a pozemku p. č. 90/8 o celkové výměře 103 m2, vše 
v k. ú. Uherské Hradiště a budoucí převod pozemku p. č. 90/3 o celkové výměře 158 m2 v k. ú. 
Uherské Hradiště s podmínkou vyřešení vlastnictví přilehlých garáží a pozemků pod nimi s jejich 
majiteli, a to z důvodu nedodání nabídky 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

286/18/ZM/2013 Vyhodnocení záměrů na převod bytů  
I. schvaluje 
1.  

Vyhodnocení záměru města a uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na převod bytu č. 503/03 o 
velikosti 1+1, o výměře 35,32 m2,  umístěného v I. NP, ve vchodě č.p. 503, v budově č.p. 503, č.p. 
504, č.p. 505 a č.p. 506, na pozemcích st.p. č. 855/10 o výměře 171 m2, st. p.č. 855/11 o výměře 171 
m2, st. p.č. 855/12 o výměře 172 m2, st. p. č. 855/13 o výměře 172 m2 a spoluvlastnického podílu o 
velikosti 3532/194507 na společných částech budovy č.p. 503, 504, 505 a 506 na pozemcích st. p.č. 
855/10, 855/11, 855/12, 855/13, a spoluvlastnického podílu o velikosti 3532/194507 na pozemcích 
st.p. č. 855/10 o výměře 171 m2, st. p.č. 855/11 o výměře 171 m2, st. p.č. 855/12 o výměře 172 m2, 
st. p. č. 855/13 o výměře 172 m2 vše v k.ú. Jarošov u  Uherského Hradiště; s  Jaroslavem 
Trubačíkem, trvale bytem, za kupní cenu 586.000 Kč. 

2. Vyhodnocení záměru města a uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na převod  bytu č. 



504/05 o velikosti 1+1, o výměře 28,97 m2,  umístěného ve II. NP, ve vchodě č.p. 504, v budově č.p. 
503, č.p. 504, č.p. 505 a č.p. 506, na pozemcích st.p. č. 855/10 o výměře 171 m2, st. p.č. 855/11 o 
výměře 171 m2, st. p.č. 855/12 o výměře 172 m2, st. p. č. 855/13 o výměře 172 m2 a 
spoluvlastnického podílu o velikosti 2897/194507 na společných částech budovy č.p. 503, 504, 505 a 
506 na pozemcích st. p.č. 855/10, 855/11, 855/12, 855/13, a spoluvlastnického podílu o velikosti 
2897/194507 na pozemcích st.p. č. 855/10 o výměře 171 m2, st. p.č. 855/11 o výměře 171 m2, st. p.č. 
855/12 o výměře 172 m2, st. p. č. 855/13 o výměře 172 m2 vše v k.ú. Jarošov u  Uherského Hradiště; 
s Tomášem Hlaváčkem, za kupní cenu 456.667 Kč. 
3. Vyhodnocení záměru města a uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na převod   bytu č. 
505/02 o velikosti 1+1, o výměře 29,32 m2,  umístěného v I. NP, ve vchodě č.p. 505, v budově č.p. 
503, č.p. 504, č.p. 505 a č.p. 506, na pozemcích st.p. č. 855/10 o výměře 171 m2, st. p.č. 855/11 o 
výměře 171 m2, st. p.č. 855/12 o výměře 172 m2, st. p. č. 855/13 o výměře 172 m2 a 
spoluvlastnického podílu o velikosti 2932/194507 na společných částech budovy č.p. 503, 504, 505 a 
506 na pozemcích st. p.č. 855/10, 855/11, 855/12, 855/13, a spoluvlastnického podílu o velikosti 
2932/194507 na pozemcích st.p. č. 855/10 o výměře 171 m2, st. p.č. 855/11 o výměře 171 m2, st. p.č. 
855/12 o výměře 172 m2, st. p. č. 855/13 o výměře 172 m2 vše v k.ú. Jarošov u  Uherského Hradiště; 
 s manžely Monikou a Ing. Jindřichem Plevákovými, za kupní cenu 462.200 Kč. 
4. Vyhodnocení záměru města a uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na převod   bytu č. 
506/10 o velikosti 2+1, o výměře 57,36 m2,  umístěného ve IV.NP, ve vchodě č.p. 506, v budově č.p. 
503, č.p. 504, č.p. 505 a č.p. 506, na pozemcích st.p. č. 855/10 o výměře 171 m2, st. p.č. 855/11 o 
výměře 171 m2, st. p.č. 855/12 o výměře 172 m2, st. p. č. 855/13 o výměře 172 m2 a 
spoluvlastnického podílu o velikosti 5736/194507 na společných částech budovy č.p. 503, 504, 505 a 
506 na pozemcích st. p.č. 855/10, 855/11, 855/12, 855/13, a spoluvlastnického podílu o velikosti 
5736/194507 na pozemcích st.p. č. 855/10 o výměře 171 m2, st. p.č. 855/11 o výměře 171 m2, st. p.č. 
855/12 o výměře 172 m2, st. p. č. 855/13 o výměře 172 m2 vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště; 
s Michalem Červinkou, za kupní cenu 770.000 Kč. 
5. Vyhodnocení záměru a uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na převod   bytu č. 742/12 o 
velikosti 2+1, o výměře 57,63 m2 umístěného ve III. NP, v domě č. p. 742, ul. Revoluční, Uherské 
Hradiště, na pozemku st. p. č. 915 o výměře 330 m2; spoluvlastnického podílu o velikosti 
5763/65844 na společných částech domu č. p. 742 na pozemku st. p. č. 915 a spoluvlastnického 
podílu o velikosti 5763/65844 na pozemku st. p. č. 915 o výměře 330 m2, vše v k. ú. Uherské 
Hradiště; s Antonínem Střelcem, , za kupní cenu 860.100 Kč. 

  

II. bere na vědomí 

1. Nehodnocení záměru města na převod  bytu č. 504/02 o velikosti 1+1, o výměře 29,02 m2,  
umístěného v I. NP, ve vchodě č.p. 504, v budově č.p. 503, č.p. 504, č.p. 505 a č.p. 506, na 
pozemcích st.p. č. 855/10 o výměře 171 m2, st. p.č. 855/11 o výměře 171 m2, st. p.č. 855/12 o 
výměře 172 m2, st. p. č. 855/13 o výměře 172 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 2902/194507 
na společných částech budovy č.p. 503, 504, 505 a 506 na pozemcích st. p.č. 855/10, 855/11, 855/12, 
855/13, a spoluvlastnického podílu o velikosti 2902/194507 na pozemcích st.p. č. 855/10 o výměře 
171 m2, st. p.č. 855/11 o výměře 171 m2, st. p.č. 855/12 o výměře 172 m2, st. p. č. 855/13 o výměře 
172 m2 vše v k.ú. Jarošov u  Uherského Hradiště; a to nejvyšší nabídce kupní ceny, přičemž 
minimální nabídka musí činit 450.000 Kč, z důvodů uvedených v přiložené důvodové zprávě. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

287/18/ZM/2013 Úvěry z Fondu rozvoje bydlení na druhé pololetí 2013  



I. schvaluje 

poskytnutí 9 úvěrů z Fondu rozvoje bydlení v celkovém objemu 2 161,0 tis. Kč dle přílohy důvodové 
zprávy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

288/18/ZM/2013 Dotace z Fondu cestovního ruchu pro II. pololetí 2013  
I. schvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu cestovního ruchu pro II. pololetí 2013 následovně: 

1. Region Slovácko, IČ: 687 31 841, Masarykovo nám. 21,  686 01 Uherské Hradiště na projekt  IV. 
přehlídka Slovácko v tradici ve výši 20.000 Kč 
2. Region Slovácko, IČ: 687 31 841, Masarykovo nám. 21,  686 01 Uherské Hradiště na projekt  Na 
kole vinohrady Uherskohradišťska ve výši 15.500 Kč 
3. Region Slovácko, IČ: 687 31 841, Masarykovo nám. 21,  686 01 Uherské Hradiště na projekt  
Žehnání svatomartinského vína ve výši 9.000 Kč. 
II. neschvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu cestovního ruchu pro II. pololetí 2013: 

1. Vinaři Mařatice, IČ: 670 06 981,  Vinohradská 850, 686 02 Uherské Hradiště, na projekt 
 Partnerství Vinařů Mařatice a Mayenu ve výši 20.000 Kč. 

  

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

289/18/ZM/2013/1 Dotace z Fondu sportu na II. pololetí 2013  
I. Ukládá 
1. Radě města  
1.1. předkládat od roku 2014 případné návrhy na dotaci pro případné návrhy na dotaci pro TJ 
Slovácká Slavia v souladu s doporučením Finančního výboru ze dne 22. 8. 2013. 

Termín: 31.12.2013 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

289/18/ZM/2013/2 Dotace z Fondu sportu na II. pololetí 2013  
I. schvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu sportu následovně : 

1. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl atletiky na  
organizaci 5.ročníku Atletického trojboje - rozhodčí, věcné odměny, propagace ve výši 2.000,- Kč. 
2. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl atletiky 
na  organizaci 56. ročníku Slováckého běhu - rozhodčí,  věcné odměny, propagace ve výši 30.000,- 
Kč. 
3. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl atletiky na   



sportovní činnost oddílu - doprava k mistrovským závodům, rozhodčí, trenéři mládeže, soutěžní a 
registrační poplatky ve výši 40.000,- Kč. 
4. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl squashe na  
sportovní činnost dvou družstev a ind.starty na turnajích v ČR -  doprava, startovné, trenér mládeže, 
soutěžní a registrační poplatky ve výši 8.000,- Kč. 
5. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl házené na  
organizaci tří přátelských mlád. turnajů - rozhodčí, věcné odměny, propagace ve výši 2.000,- Kč. 
6. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl házené na 
sportovní činnost čtyř mládežnických družstev - rozhodčí, doprava na mistr. a nemistr. utkání, trenér 
mládeže, propagace, pronájem sportovišť v Uh. Hradišti  ve výši 23.000,- Kč.  
7. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl házené na 
sportovní činnost družstva dospělých - doprava na mistr. utkání, rozhodčí ve výši 7.000,- Kč. 
8. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl šermu na 
sportovní činnost oddílu - trenéři a cvičitel mládeže ve výši 10.000,- Kč. 
9. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl juda na 
mistrovství Moravy "mláďat" - věcné odměny ve výši 3.000,- Kč. 
10. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl volejbalu 
na organizaci tří mezinárodních turnajů mládeže - věcné odměny, rozhodčí, propagace, pronájmy 
sportovišť v Uh. Hradišti ve výši 7.000,- Kč. 
11. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl volejbalu na 
sportovní činnost - pronájmy sportovišť v Uh.Hradišti, doprava na mistrovská, nemistrovská utkání a 
turnaje, rozhodčí, trenéři mládeže, startovné ve výši 80.000,- Kč. 
12. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl plavání na 
sportovní činnost - pronájmy sportovišť v Uh.Hradišti, doprava a startovné na závody, trenéři 
mládeže ve výši 80.000,- Kč. 
13. Staroměští šohajíci, o.s., Klukova 830, 686 03 Staré Město, IČ: 22739050, na organizaci akce 
Slovácké léto 2013 - technické zajištění, pronájmy sportovišť v Uh. Hradišti, propagace, věcné 
odměny ve výši 25.000,- Kč. 
14. TJ Slavoj Jarošov, o. s., Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 48505803, na sportovní 
činnost klubu - doprava na mistr. utkání, rozhodčí, trenér mládeže, pronájmy sportovišť v Uh.Hradišti 
ve výši 30.000,- Kč. 
15. MTBikers, o.s., Břestek 224, 687 08 Buchlovice, IČ: 26526662,  na organizaci závodu MTB 
Cross country a Dětského cyklist. dne v Uh. Hradišti - technické zajištění, věcné odměny, propagace, 
elektronická časomíra ve výši 30.000,- Kč. 
16. JVSB, o. s., Velehradská 218, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 60371510 na sportovní činnost klubu 
- doprava na mistr. utkání, rozhodčí, pronájem tělocvičny v Uh. Hradišti, trenér mládeže ve výši 
20.000,- Kč. 
17. TJ Mařatice, o.s., Lomená 900, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 61704431, oddíl kopané,  na 
sportovní činnost odd.kopané - rozhodčí, doprava na mistr. utkání, trenér mládeže ve výši 27.000,- 
Kč. 
18. TJ Mařatice, o.s., Lomená 900, 686 05 Uherské Hradiště, IČ: 61704431, oddíl kopané,  na 
provoz hřiště v Mařaticích - el. energie, vodné a stočné v šatnách ve výši 16.000,- Kč.  
19. Hokejový klub HC, o.s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uheské Hradiště IČ: 60370238 na sportovní 
činnost - doprava na mistr. utkání, rozhodčí, trenéři mládeže ve výši 170.000,- Kč. 
20. Hokejový klub HC, o.s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště IČ: 60370238 na organizaci 
mezinárodního turnaje mládeže - věcné odměny, rozhodčí, hlasatel, časoměřič, trestoměřič, 
propagace ve výši 8.000,- Kč. 
21. Orel jednota, o.s., Mariánské nám. 78, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 62832778 na organizaci 
turnajů Orelské florbalové ligy - pronájmy tělocvičny v Uh.Hradišti, rozhodčí ve výši 3.000,- Kč. 
22. Orel jednota, o.s., Mariánské nám. 78, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 62832778 na sportovní 



činnost oddílu florbalu - pronájmy sportovišť v Uh.Hradišti, doprava na turnaje, trenéři mládeže ve 
výši 8.000,- Kč. 
23. Orel jednota, o.s., Mariánské nám. 78, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 62832778 na sportovní 
činnost odd.stolního tenisu - doprava na soutěže, trenéři mládeže, startovné ve výši 5.000,- Kč.  
24. Tenisový klub, o.s., U Moravy 827, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 00558079 na organizaci 
celostátních turnajů ml., st. žactva a dorostu - tech.zabezpečení, rozhodčí, věcné odměny, propagace 
ve výši 4.000,- Kč. 
25. Tenisový klub, o.s., U Moravy 827, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 00558079 na sportovní činnost 
mládeže - pronájmy sportovišť v Uh.Hradišti,  trenéři mládeže ve výši 17.000,- Kč. 
26. T - gym sportovní klub, o.s., Za Alejí 1072, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 22815210 na sportovní 
činnost - doprava na soutěže ve výši 2.000,- Kč. 
II. neschvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu sportu následovně : 

1. TJ Slavoj Jarošov, o.s., Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 48505803 na provoz fotbal. 
hřiště a kabin v Jarošově - oprava nátěru střechy kabin, soc.zařízení, zábradlí, sítí, vjezdu do areálu, 
údržba hrací plochy a kabin ve výši 295.000,- Kč. 
2. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, na  organizaci 17. 
ročníku Vánočního poháru v bench pressu - věcné odměny, rozhodčí, propagace ve výši 12.000,- Kč. 
3. TJ Slovácká Slavia, o.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 46956808, oddíl juda na  letní 
soustředění - věcné odměny ve výši 15.000,- Kč. 
4. VK Morávia, o.s., Tyršovo nám. 440, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 16361016, na sportovní činnost 
klubu - doprava na závody ve výši 94.000,- Kč. 
5. VK Morávia, o.s., Tyršovo nám. 440, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 16361016, na provoz loděnice 
- el.energie, voda, teplo, opravy a údržba ve výši 93.000,- Kč. 
6. Sportoviště města, p.o., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 71234187, na individuální 
podporu talentované sportovní mládeže z Uherskohradišťských TJ a SK zařazených do Centra 
sportovních nadějí - soustředění, pronájmy sportovišť v Uh. Hradišti, trenéři mládeže, rehabilitace ve 
výši 30.000,- Kč.  
7. Hokejový klub HC, o.s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uheské Hradiště IČ: 60370238 na provoz 
sportovního zařízení - energie, údržba a opravy v šatnách na ZS v Uh. Hradišti ve výši 105.000,- Kč. 
8.  T - gym sportovní klub, o.s., Za Alejí 1072, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 22815210 na  organizaci 
akce "Hledáme nejsilnější pracku" - věcné odměny, rozhodčí ve výši 10.000,- Kč. 
9. T - gym sportovní klub, o.s., Za Alejí 1072, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 22815210 na  provoz 
sportovního zařízení - energie ve výši 14.000,- Kč. 
10. Tenisový klub, o.s., U Moravy 827, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 00558079 na provoz tenisových 
kurtů - opravy, údržba, energie ve výši 70.500,- Kč. 

11. Bridžový klub, o.s., J. Pruchy 76, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 27045170, na nákup systému pro 
organizace a vyhodnocování turnajů ve sportovním bridži ve výši 60.000,- Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

290/18/ZM/2013 Dotace z Fondu životního prostředí na II. pol. 2013  
I. schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu životního prostředí 

1. Park Rochus, o.p.s., Studentské náměstí 1531, 686 01 Uh.Hradiště, IČ: 292 34 387, DIČ: CZ 



29234387,  na výstavu ovoce v  Uh.Hradišti, konkrétně na pronájem sálu Reduty, v němž se výstava 
bude konat, ve výši 10.000,- Kč. 

  

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

291/18/ZM/2013 Dotace z Fondu mládeže a vzdělávání ve 2. pololetí 2013  
I. schvaluje poskytnutí dotací z Fondu mládeže a vzdělávání následovně 
1. Základní škola a Mateřská škola speciální, Uherské Hradiště, Šafaříkova 961, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 60370432, na projekt: Krajská olympiáda speciálních škol - na nájem sportoviště, 
kancelářské potřeby, věcné ceny (diplomy, medaile, apod.), ozvučení akce ve výši Kč 8.000,-. 
II. neschvaluje poskytnutí dotací z Fondu mládeže a vzdělávání následovně 

1. AKROPOLIS, o.s., Stará Tenice 1195, 686 01  Uherské Hradiště,   IČ 28552709 na projekt: 
Rozšíření edukačních programů ve snoezelen pomocí psychowalkmanů a reedukačních pomůcek     
ve výši Kč 5.600,-. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

292/18/ZM/2013 Dotace z Fondu kultury pro II. pololetí 2013  
I. schvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu kultury pro II. pololetí 2013 následovně: 

1. UH SENIOR BAND, o.s.,  IČ: 708 93 144,  Hradební 1198, 686 01 Uherské Hradiště  na projekt 
Nedělní odpolední "Čaje pro posluchače středního a seniorského věku" ve výši 20.000 Kč 
2. Malovaný kraj, o.s.,   IČ: 270 10 511, 17. listopadu 2995/1a,   690 02 Břeclav na projekt Vydávání 
národopisného a vlastivědného časopisu Malovaný kraj v roce  2013 ve výši 20.000 Kč 
3. Mužský pěvecký sbor JMF Derfla,o.s., IČ: 229 03 836,  Pod Lipkami 141, 686 01 Uherské 
Hradiště  na projekt Derflanské vinobraní  ve výši 13.000 Kč 
4. Karel Hoffmann, K+M umělecká a divadelní agentura, IČ: 687 17 113,  Konečná 983, 686 05 Uh. 
Hradiště  na projekt Divadelní představení pro děti ve výši 25.000 Kč 
5. Sdružení přátel lidové kultury Míkovice o.s., IČ: 01797204,  Nad Hřištěm 664, 686 01  Staré 
Město  na projekt Míkovské Dožínky ve výši 30.000 Kč 
6.  Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací, IČ: 70883521 Štefánikova 
2431,  760 01 Zlín na projekt Výtvarné sympozium panta rhei ve výši 5.000 Kč 

  

II. neschvaluje 

poskytnutí dotací z Fondu kultury pro II. pololetí 2013 následovně: 

1. Mužský pěvecký sbor JMF Derfla,o.s.,  IČ: 229 03 836, Pod Lipkami 141, 686 01 Uherské 
Hradiště  na projekt  LAJBLE ve výši 22.500 Kč 
2. Dechová hudba SADOVANKA, IČ: 26993881, Solná cesta 311, 686 01  Uherské Hradiště - Sady  
na projekt Zachování tradice dechových hudeb na Slovácku ve výši 50.000 Kč 



3. Hamboot, s.r.o.,  IČ: 29273374, Spytihněv 329, 763 64  na projekt Hradišťský pendl ve výši 26.500 
Kč 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

293/18/ZM/2013 Dotace z Fondu obnovy historické architektury na 2. pololetí 2013  
I. schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu obnovy historické architektury: 

1. ve výši 100 000,- Kč na obnovu fasády domu čp. 278, tř. Maršála Malinovského 
žadateli - vlastníkovi domu manželům Janě Medkové a Janu Medkovi za podmínky, že 
bude trvale odstraněno z historické fasády nevhodné nepovolené reklamní zařízení a 
bude nahrazeno jiným dle podmínek státní památkové péče,  

2. ve výši 25 000,- Kč na stavební práce - konstrukce truhlářské - obnovu oken, 
výkladců objektu čp. 64, Mariánského náměstí vlastníkovi objektu PLASTMONT 
BUREŠ, s.r.o.,  IČ 255 22 108, se sídlem Kostelanská 2010, Staré Město,  

3. ve výši 100 000,- Kč na obnovu propadené klenby sklepa domu čp. 260, ul. 
Vinohradské, k.ú. Mařatice žadateli - vlastníkovi domu Štěpánu Kročilovi  

  

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

294/18/ZM/2013 Dotace z Fondu sociální pomoci a prevence na 2. pololetí 2013  
I. schvaluje 

poskytnutí 11 dotací z Fondu sociální pomoci a prevence na 2. pololetí 2013 v celkovém objemu 
335.000,- Kč dle přílohy důvodové zprávy (poř. č. 2 - 10, 12, 19) těmto subjektům: 

1. Sdružení Podané ruce, o.s., Francouzská 36, 602 00 Brno, IČ 60557621, pro Kontaktní centrum 
Charáč Uherské Hradiště, Šromova 136, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 50.000,- Kč, na mzdové a 
provozní náklady. 
2. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 65267991, pro 
Poradnu rané péče, ve výši 25.000,- Kč, na částečnou úhradu mezd a provozní náklady. 
3. Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 65267991, pro 
Denní stacionář, ve výši 50.000,- Kč, na částečnou úhradu mezd a provozní náklady. 
4. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, 
pro Domácí pečovatelskou službu, náměstí Míru 464, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 30.000,- Kč, 
na částečnou úhradu mezd. 
5. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, 
pro Centrum osobní asistence, Moravní nábřeží 81, 686 01 Uherské Hradiště - Rybárny, ve výši 
15.000,- Kč, na částečnou úhradu mezd. 
6. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, 
pro Denní centrum sv. Ludmily, ve výši 25.000,- Kč, na částečnou úhradu mezd. 
7. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, 
pro Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež TULiP, Nádražní 29, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 
20.000,- Kč, na částečnou úhradu mezd. 



8. Oblastní charita Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 44018886, 
pro Občanskou poradnu, Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 15.000,- Kč, na 
částečnou úhradu mezd.  
9. Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., Velehradská 625, 767 01 Kroměříž, 
IČ 29314747, pro Poradenské centrum pro sluchově postižené, Palackého nám. 293, 686 01 Uherské 
Hradiště, ve výši 80.000,- Kč, na zakoupení kompenzačních pomůcek a provozní náklady. 
10. Klub důchodců, o.s., Kollárova 1243, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 68685220, ve výši 20.000,- 
Kč, na pronájem Klubu kultury v UH a částečné pokrytí nákladů na program v souvislosti s oslavou 
založení Klubu důchodců. 
11. AKROPOLIS, o.s., Stará Tenice 1195, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 28552709, ve výši 5.000,- 
Kč, na provozní náklady a zakoupení pomůcek. 
II. neschvaluje 

poskytnutí 1 dotace z Fondu SPP na 2. pololetí 2013 dle přílohy důvodové zprávy (poř. č. 16) tomuto 
subjektu: 

1. TJ MONTY DS Kunovice, Průmyslová 912, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 61704458, pro středisko 
Jalubská 1559, 686 03 Staré Město, ve výši 93.000,- Kč, na dohody o provedení práce a pracovní 
činnosti, na provozní náklady. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

295/18/ZM/2013 Schválení auditora města a smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření územně 
samosprávného celku  
I. schvaluje 

 1. zadání přezkumu hospodaření města Uherské Hradiště za rok 2013 auditorce Dipl.Ing.Ludmile 
Burešové, auditorské oprávnění č.0275, oprávněné poskytovat auditorské služby v rozsahu 
stanoveném zákonem č.93/2009 Sb., o auditorech, v platném znění, Mariánské nám.127, 686 01 
Uherské Hradiště a 
 
 
 
2. uzavření smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření územně samosprávného celku s určenou 
auditorkou za cenu 132.000 Kč bez DPH (159.720,- Kč s DPH), dle návrhu v příloze. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

296/18/ZM/2013 Petice ve věci plánované rekonstrukce ulice Jana Žižky  
I. schvaluje 

odpověď starosty města na petici "Výzva obyvatel ul. Jana Žižky městu Uheské Hradiště", dle 
přílohy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

297/18/ZM/2013 Zastupování města v Mikroregionu Dolní Poolšaví, svazku obcí  
I. schvaluje 



1. pověření Květoslava Tichavského, starosty města Uherské Hradiště jako zástupce města 

- k výkonu práv  člena Mikroregionu Dolní Poolšaví, svazku obcí se sídlem Kunovice, nám. Svobody 
čp. 361, PSČ 686 04 v rozsahu stanov svazku, zejména k účasti na valných hromadách, k hlasování 
na nich, k podání oprávněných žádostí o vysvětlení, jakož i k podání návrhů a protinávrhů, týkajících 
se záležitostí projednávaných na valných hromadách, 

- k vystavení plné moci pro svého zástupce k výkonu těchto práv v případě, kdy se nebude moci na 
výkonu sám podílet, 

2. návrh  na volbu člena správní rady  Mikroregionu Dolní Poolšaví, svazku obcí  se sídlem 
Kunovice, nám. Svobody čp. 361, PSČ 686 04 pro další funkční období za město Uherské 
Hradiště  Ing. Stanislava Blahy, místostarosty města Uherské Hradiště, nar. 13.12.1969, trvale bytem 
Uherské Hradiště, Jana Žižky 933, PSČ 686 01. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

298/18/ZM/2013 Hospodaření Mikroregionu Dolní Poolšaví  
I. bere na vědomí 
1. Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu Dolní Poolšaví, 
svazek obcí, IČ 75043548, za rok 2012 
2. Návrh Rozpočtu Mikroregionu Dolní Poolšaví, svazek obcí, IČ 75043548, na rok 2013 

3. Rozpočtový výhled Mikroregionu Dolní Poolšaví, svazek obcí, IČ 75043548, na roky 2014 až 
2016 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

299/18/ZM/2013 Smlouva o spolupráci a spolufinancování  
I. schvaluje 

uzavření Smlouvy o spolupráci a spolufinancování mezi městem Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, se 
sídlem Masarykovo nám.19, Uherské Hradiště a Mikroregionem Dolní Poolšaví , IČ 750 43 548, se 
sídlem nám. Svobody 361, 686 04 Kunovice, dle přiloženého návrhu. Předmětem smlouvy je 
spolupráce při zajištění protipovodňových prvků pořízených v rámci vyhlášeného Operačního 
programu životního prostředí a závazek města poskytnout poměrnou část finančních prostředků, tj. 
21. 521 Kč na realizaci projektu "Zlepšování systému protipovodňové služby a preventivní 
protipovodňové ochrany mikroregionu Dolní Poolšaví". 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

300/18/ZM/2013 Obecně závazná vyhláška města o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství  
I. vydává 

Obecně závaznou vyhlášku města č. 5/2013 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
jejíž účinnost je od 1. 11. 2013. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  



 

301/18/ZM/2013 Nominace na zápis Soutěže v interpretaci tradičního mužského sólového tance 
"verbuňk"  
I. schvaluje 

Prohlášení o souhlasu se zápisem Soutěže v interpretaci tradičního mužského sólového tance 
"verbuňk" zapsaného na Reprezentativní seznam ICH (Intangible Culture Heritage) jako nástroj 
motivující nastupující generaci pro jeho zachování a popularizaci v místních komunitách mezi 
Vybrané programy, projekty a činnosti, které nejlépe odrážejí zásady a cíle Úmluvy o zachování 
nehmotného kulturního dědictví UNESCO, dle přílohy. 

  

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

302/18/ZM/2013 Návrh na změnu Stanov společnosti SVaK, a.s.  
I. schvaluje 

návrh na změnu Stanov společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., IČ 494 53 866, se sídlem 
Uherské Hradiště, Za Olšávkou 290, PSČ 686 36, která spočívá v doplnění článku 48 o nový bod č. 7 
v následujícím znění: "Po dobu udržitelnosti vodohospodářských projektů financovaných z fondů EU 
nebudou dividendy ani jiné formy zisku akcionářům společnosti vypláceny". 

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

303/18/ZM/2013 Úprava alokace výzvy č. 2 Integrovaného plánu rozvoje města Uherské Hradiště  
I. schvaluje 

úpravu alokace Výzvy č. 2 pro podávání žádostí o dotace v rámci Integrovaného plánu rozvoje města 
Uherské Hradiště vyhlášené usnesením Zastupitelstva města Uherské Hradiště č. 56/4/ZM/2011 na 
částku 41 584 568,- Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

304/18/ZM/2013 Přijetí investičního daru  
I. schvaluje 
1. přijetí investičního daru od Nadace SYNOT, IČ 262 18 330, sídlem Jaktáře 1475, Uherské Hradiště 
na zpřístupnění a prezentaci archeologické národní kulturní památky Výšiny sv. Metoděje ve výši 3 
mil. Kč. 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí investičního daru 

  

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

305/18/ZM/2013 Volba přísedící  
I. volí 

do funkce přísedící Okresního soudu v Uherském Hradišti paní Mgr. Věru Vyhlídovou,  



[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

306/18/ZM/2013 Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města  
I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města za I. pololetí r. 2013 

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

 

 
Květoslav Tichavský 

starosta města 

 

 

 
Ing. Stanislav Blaha 
místostarosta města 

 


